qui vult omnes homines salvos fieri et neminem perire^{11***}, sua ingenti omnipotentia reverti faciat corda eorum ad sanam doctrinam et catholicam fidem¹², quatenus *resipiscant a diaboli laqueis*¹², quibus capti tenentur, et aggregentur filiis matris Ecclesiæ. Reminiscetes quoque fratrum vestrorum, miseremini illorum, quibus potestis bonis studiis vestris, ne perdantur, sed ut precibus et aliis bonitatis vestræ studiis Domino¹⁴ salventur. Ita ergo in his agite, ut obedientes filii et fideles sanctæ Dei Ecclesiæ appareatis, et ut mercedis præmia percipiatis. Hi, et omnes qui rectam non docent doctrinam, vel rectam non tenent fidem, accusatores neminem recte credentium accusare possunt, quia infamia sunt notati, et a sinu sanctæ matris Ecclesiæ, apostolico mucrone, usque ad rectam conversationem et reversionem eorum abscissi. Unde apostolica auctoritate, cum omnibus ejusdem apostolicæ atque universalis Ecclesiæ filiis statuente sancimus, ut omnes qui in catholica fide suspecti sunt in accusatione recte credentium non suscipiantur; quia suspiciones semper sunt amovendæ¹⁵. Merito ergo eorum reprobatur accusatio qui in recta fide suspecti sunt¹⁶. Nec eis omnino est credendum, qui Trinitatis fidem ignorant. Similiter omnes¹⁷, quos sanctorum Patrum statuta tam præteritis quam futuris temporibus anathematizant, submovemus et ab omni accusatione fidelium alienamus. Discreti ergo semper debent esse fideles ab infidelibus, et justi ab injustis; quoniam infideles et malevoli, modis quibus possunt, semper infestant fideles et perdere nituntur; et ideo non sunt suscipiendi, sed repellendi, et procul abjiciendi, ne perdere fideles aut infamare possint. Quapropter, charissimi, cavete talium foveam, in quam multos cecidisse cognovimus. Cavete talium jacula¹⁸, et antiqui hostis tentamenta, per quæ etiam proprios propinquos coram nobis vulneratos cadere vidimus. Attendite laqueos insidiantium, quibus notos et commilitones strangulare solent. Nolite tales sequi, sed procul repellite eos. *Estote, juxta Veritatis vocem, prudentes ut serpentes, et simplices ut columbæ*¹⁹. Videte, ne in vacuum quoque curratis, aut laboretis, sed alterutrorum fulti precibus et orationibus, voluntatem Dei facere contendite, et a memoratis, si incorrigibiles apparuerint, vos in omnibus separate. Similiter ab omnibus quos Apostolus commemorat dicens: *Cum eis nec cibum sumere*²⁰; quia et illi, sicut et isti, sunt repellendi²¹, et ante satisfactionem Ecclesiæ non sunt suscipiendi; quoniam illi,

⁴ Vide Pontificalem librum in Clemente et Antero. ⁵ Rom. xv, 4. ⁶ S. Greg. ep. 21, lib. vii. ⁷ S. Greg. ep. 95, lib. vii. ⁸ agere contendatis. ⁹ I Cor. xv, 58. ¹⁰ I Cor. xvi, 15, 14; Matth. xxvi, 41. ¹¹ Greg. lib. xii, ep. 52. ^{11*} I Petr. v, 8. ^{11**} Hoc sub Cornelio contigit defuncto jam Fabiano, ut pluribus Baronius ad an. 238, n. 9. ^{11***} S. Bonif. cii A. Mog. ep. 6, quam consule. ¹² I Tim. ii, 4. ¹³ II Petr. iii. ¹⁴ II Tim. ii, 26. ¹⁵ omnino. ¹⁶ Suspecti omnes semper sunt amovendi et non recipiendi: ita in Luc. ¹⁷ Adrian. coll. c. 4. ¹⁸ q. 4. ¹⁹ Omnes quos sanctorum. ²⁰ S. Bonif. ep. 19, pluribus modis interpolata. ²¹ Matth. x, 16; Phil. ii. ²² I Cor. v, 11. ²³ 6. q. 1: Omnes illi sunt ab-